

ایردراپ ارز دیجیتال یک روش تبلیغاتی می باشد که شرکت های توسعه دهنده رمز ارزها جهت معرفی بهتر ارز دیجیتال خودشان از آن استفاده می کنند.

تعداد قابل توجهی از ایردراپ ارز دیجیتال برای کاربران سودی نخواهد داشت و فقط درصد کمی از آنها سودده می باشند.

کلاهبرداری های زیادی در این زمینه اتفاق می افتد که باید حتما حواستان به آنها باشد و از وارد شدن به مسیرهای پر خطر دوری کنید.

### ایردراپ ارز دیجیتال چیست

جالب است تعداد زیادی از اشخاصی که به دنبال سرمایه گذاری روی رمز ارزها با این روش هستند، اصلا از پشت پرده آن اطلاعی نداشتند و نمی دانستند که هدف از عرضه ارز دیجیتال رایگان برای کاربران چه می باشد؟ در صورتی که اهدافی که ایردراپ ارز دیجیتال دارد را به راحتی می توان تجزیه و تحلیل و صحت سنجی کرد.

### ایردراپ رمز ارز

در گذشته، در کشور ما بانک های دولتی جهت ترغیب کاربران به افتتاح حساب و افزودن موجودی، جوایز بسیار ارزنده ای اعطا می نمودند. اسکناس هزار تومانی به ارتفاع برج میلاد، 20 کیلو طلا و شعار های این چنینی در دهه گذشته در کشور ما بسیار رواج یافته بود. اما هیچ زمانی هیچکدام از جوایز را ما نه شنیدیم و نه دیدیم.

دور از موضوع واقعی نبودن و یا واقعی بودن این جوایز و شعارها، بانکها جهت اینکه کاربران را به افتتاح حساب و افزودن موجودی راغب کنند، این تکنیک را به کار می برند

اینکه ایردراپ ارز دیجیتال اعتبار دارد یا خیر و یا برای افراد سود دارد یا خیر سوالی می باشد که سعی داریم به طور کامل پاسخ آن را شرح دهیم. کفایت در ابتدا با مفهوم این اصطلاح آشنا شوید.

### آشنایی با ایردراپ ها

رایج ترین گونه های ایردراپ عرضه شده در بازار ارز دیجیتال اینگونه است:

### ایردراپ استاندارد (Standard airdrop)

این مدل شامل انتقال مقدار مشخصی از توکن ها یا کوین ها به طور مستقیم به کیف پول افراد، تحت عنوان قسمتی از یک کمپین بازاریابی می باشد. هدف این سبک از ایردراپ، اجرای تبلیغات تجاری و تشویق اشخاص به فعال بودن در یک پلت فرم خاص می باشد. جهت دریافت این کوین ها یا توکن ها، شرکت کنندگان بطور معمول لازم است با یک حساب کاربری در یک پروژه جدید ثبت نام کنند و نشانی کیف پولشان را در رویدادهای توزیع ارائه گردانند.

### ایردراپ بونتی (Bounty airdrop)

این ایردراپ از تاکتیک های بازاریابی دیجیتال می باشد. در این مورد، لازم است کاربران در فعالیت های تبلیغاتی ویژه برای بدست آوردن دارایی های دیجیتال رایگان مشارکت کنند. این فعالیت های تبلیغاتی شامل اشتراک گذاری پستی در مورد پروژه ارزها و بلاکچین در شبکه های اجتماعی، اشتراک در شرکت فعال یا خبرنگارها در انجمن های آنلاین جهت بحث و گفتگو و حمایت کردن از پروژه باشد.

## ایردراپ انحصاری (Exclusive airdrop)

این نوع ایردراپ‌ها اشخاصی را هدف قرار می‌دهند که فعالیت و مشارکت قابل‌توجهی در یک وبسایت، پروژه یا جامعه خاص نشان داده‌اند. مثلاً، Uniswap در سپتامبر ۲۰۲۰ به کاربران ثابت خود ۲۵۰۰ توکن UNI پاداش داد.

## هولدر ایردراپ (Holder airdrop)

این ایردراپ به افرادی داده می‌شود که دیگر ارزهای دیجیتال نیز در کیف پولشان دارند. در این نوع ایردراپ، ارزهای نگهداری‌شده در یک تاریخ معین بررسی می‌گردند و کاربران می‌توانند بر اساس دارایی‌هایشان در همان زمان، ادعای دریافت ایردراپ کنند. این نوع ایردراپ برای دارندگان ارز دیجیتال می‌باشد.

## چگونه ایردراپ رایگان دریافت کنیم؟

برای دریافت ایردراپ‌ها، لازم است بر اساس شیوه برگزاری و الزامات خاص آن ایردراپ، اقدامات معینی انجام داد. بطور مثال، ممکن است ایردراپ‌های هولدر از کاربران درخواست کند که توکنی که مد نظر آن‌هاست را داشته باشند، در صورتی‌که ایردراپ‌های تست‌نت امکان دارد احتیاج به شرکت در شبکه تستی داشته باشند. لازم به‌ذکر است که روش‌ها و الزامات خاصی برای ایردراپ‌های متفاوت بسته به سازمان یا پروژه‌ای که ایردراپ را انجام می‌دهد، ممکن است بسیار متفاوت باشد.

داشتن کیف پول دیجیتال مناسب، یک نیاز اساسی و مشترک برای تمامی ایردراپ‌ها است. همچنین، مطمئن شدن از پشتیبانی کیف پول از نوع توکن ایردراپ جهت دریافت موفقیت‌آمیز بسیار حائز اهمیت است. به خاطر داشته باشید که برای شما همیشه اهمیت دارد که دستورالعمل‌هایی که توسط صادرکننده ایردراپ ارائه شده است را با هدف اطمینان از واجد شرایط بودن را مورد بررسی قرار دهید.

## نحوه دریافت ایردراپ

مجموعه‌ای از وبسایت‌هایی که می‌توانید به ایردراپ‌های ارز دیجیتال دسترسی یابید:

[coinmarketcap.com](https://coinmarketcap.com)

[icomarks.com](https://icomarks.com)

[dappradar.com](https://dappradar.com)

[airdrops.io](https://airdrops.io)

[airdropalert.com](https://airdropalert.com)

[airdropbob.com](https://airdropbob.com)

## مراحل دریافت ایردراپ

انجام فعالیت‌های درخواستی: ارائه‌دهنده ایردراپ در بعضی مواقع از شما درخواست دارد کارهای خاصی همچون پیوستن به کانال تلگرام یا بازتوییت کردن یک توییت را انجام دهید، تا واجد شرایط ایردراپ شوید.

ارائه آدرس کیف پول: لازم است آدرس کیف پول خود را ارسال کنید. در نظر داشته باشید که ممکن است هر ایردراپ دارای فرایند متفاوتی باشد، ولی بعد از حضور یافتن در چند ایردراپ، این مسیرها برایتان آشنا تر می‌گردد.

به کار بردن کد ارجاع (در صورت وجود): بعد از کامل کردن فعالیت‌های درخواستی و ارسال آدرس کیف پول خود، اگر گزینه‌ای برای به کار بردن کد ارجاع برای airdrop وجود دارد، شما می‌توانید از آن استفاده کنید. با انجام دادن این کارها، اگر فرد دیگری از کد ارجاع شما زمان دریافت ایردراپ استفاده کند، شما به‌عنوان معرف این شخص می‌توانید امتیاز کسب کنید. به این علت که شما با انجام اینکار به قصد ارائه‌دهنده ایردراپ از جهت معرفی هر چه بیشتر خود، رفتار هماهنگی داشتید و بنابراین شما شایستگی دریافت پاداش را دارید.

در انتظار تحویل کوین: شما بعد از انجام این مراحل، فقط باید منتظر بمانید تا کوین‌های ایردراپ به کیف پول شما ارسال شوند.

معرفی صرافی: در پایان با کسب توکن‌ها و کوین‌ها، جهت نقد کردن آن‌ها یک صرافی به شما پیشنهاد می‌گردد. شما می‌توانید تصمیم بگیرید که کوین‌های خود را در صورت تمایل با یک صرافی دیگر مبادله نمایید یا آن‌ها را به کیف پولتان منتقل کنید.

## ابزارهای مورد نیاز جهت دریافت ایردراپ

از جهت دارا بودن شرایط لازم برای دریافت ایردراپ، به ابزارهای مخصوصی نیاز دارید، پیش‌تر ابزارهای لازم جهت دریافت ایردراپ را برایتان نوشته ایم:

### کیف پول:

جهت دریافت ایردراپ، شما نیاز به یک کیف پول سازگار با ERC20 دارید، به این دلیل که اکثر ایردراپ‌ها با فرمت ERC20 ارائه می‌گردند. همچنین، با اهمیت است که کیف پول فعال باشد و فقط جهت دریافت ایردراپ ایجاد نشده باشد. مگر در مواردی که ایردراپ جهت معرفی یک کیف پول جدید طراحی گردیده باشد، این الزام ضروری نمی‌باشد.

### حساب کاربری در توییتر و تلگرام:

در یک بخشی از فرایند دریافت ایردراپ، اغلب از شما درخواست می‌گردد که عضو کانال‌های توییتر و تلگرام گردید. ضمناً، علاوه بر دنبال کردن یک حساب توییتر، امکان دارد از شما خواسته شود که یک توییت خاص را نیز ریتوییت کنید.

### آدرس ایمیل معتبر:

بعضی اوقات امکان دارد ارائه‌دهندگان ایردراپ آدرس ایمیل شما را جهت کسب ایردراپ از شما درخواست کنند. این مسئله امکان دارد برای یکسری ایردراپ‌های خاص لازم و ضروری باشد و تحت عنوان وسیله‌ای جهت ارتباط بین گیرنده و ارائه‌دهنده عمل نماید.

چگونه از ایردراپ‌ها اطلاع یابیم؟

در بعضی موقعیت‌های ایردراپ همچون مشارکت در اکوسیستم‌های جدید یا تست‌نت، امکان دارد اطلاعات قبلی در مورد پروژه کمیاب باشد که موجب می‌گردد شرکت‌کنندگان جهت تصمیم‌گیری آگاهانه به تجربه خود و حدس و گمان متکی باشند. با این وجود، روش‌هایی جهت جمع‌آوری اطلاعات لازم و مهم درباره پروژه ایردراپ و پاسخ به این که چگونه از ایردراپ‌ها اطلاع یابیم، موجود است.

با دنبال کردن شبکه‌های اجتماعی پروژه، خواندن وایت‌پیپرها و بررسی اسناد مربوطه، شرکت‌کنندگان می‌توانند اطلاعات ارزشمندی در مورد ایردراپ به دست آورند. این اطلاعات می‌تواند کمک کند تا تصمیمات آگاهانه‌تری درباره مشارکت خود بگیرند. توجه به این نکته حائز اهمیت است که دنبال کردن پروژه‌های متعدد چالش‌برانگیز است و شناسایی پروژه‌های با پتانسیل و ارزشمند اغلب نیاز به تجربه و درک عمیقی دارد.

مطلب پیشنهادی: بلاک‌چین چیست؟

کوبین چه تفاوتی با توکن در ایردراپ دارد؟

اصولاً کوبین‌ها و توکن‌ها با یکدیگر متفاوتند و یکسان نیستند. کوبین‌ها ارزهای دیجیتالی هستند که می‌توانند در شبکه‌های بلاک چین عمومی ایجاد شوند، اما توکن‌ها در شبکه‌های بلاک چین خصوصی خودشان ایجاد می‌شوند.